cisci Assisiatis collegio theologiae morali addiscendae triennium vacavit; 

quo tempore, B. Iosepho Cafasso duce et magistro, in usu habere coepit 

quod animo suo, Dei proximique amore flagranti, de sacerdotali ministerio 

sentiret: caritatis nempe praecipue esse ministerium, ideoque non ad sacer

dotis commodum, sed ad animarum bonum et salutem unice obeundum. 

Quare pauperum tuguria, nosocomia, carceres adire solebat, ut tot miseris 

opem et solatium effusa caritate praeberet; atque omnibus sacerdotalibus 

muniis magno animarum fructu fungebatur. 

At puerorum et iuvenum prae ceteris curam in deliciis habebat, illorum 

maxime, qui a parentibus neglecti otiosam et erraticam traducebant vitam 

inter viarum insidias, quin ullus esset, qui eis de Deo loqueretur eosque 
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ad honestam vitam f o r m t e t . Et hanc qnidem peculiarissimam esse mis

sionem, ad quam a Provid mtissimo Deo ipse vocabatur, quamque iam a 

pueritia in somnio, uti refertur, praeviderat, adulescentes videhcet, intimae 

potissimum plebis, in salutis tramitem adducere, serio animo recogitans, 

operi huic perficiendo generoso animo sese totum dare constituit, eo vel 

magis quod quantum id esset universae civili societati profuturum prae

sentiebat. 

Sanctorum igitur Philippi Nerii et Francisci Salesii spiritu imbutus, 

quotquot inveniebat adulescentes per vias, cauponas, cavaedia, orficinas 

amanter ad se advocabat ac suavissima caritate eos alliciebat, ludis et 

iocis recreabat, adeo ut frequentissimi ad eum, tanquam ad patrem aman

tissimum, undequaque accurrerent; ac ita Salesianum Oratorium conditum 

est. Triennio pueros in Ecclesiam S. Francisci Assisiatis congregavit; postea, 

cum pietatis magister hospitii, a marchionissa Barolo puellis periclitanti

bus tutandis instituti, electus esset, Oratorium, Archiepiscopo consentiente, 

illuc transtulit. Sed septimum post mensem, cum piae illi mulieri opus 

esset conclavibus, in quibus puerorum conventus habebantur, Dei Famu

lus a municipali magistratu, Archiepiscopi auxilio, ecclesiam S. Martini, 

vulgo dei Molassi, usu habuit. At paulo post ob vicinorum querelas, quibus 

puerorum clamores taedio erant, in vetus desertum coemeterium S. Petri 

in Vinculis migrare coactus est. Interea quot labores pertulerit, quot simul-, 

tates, calumnias et persecutiones Ioannes passus sit incredibile dictu est; 

et mirari oportet praesentem divinam opem, quae fidelem servum suum 

ita adiuvit, ut qui primitus de loco in locum eiectus, ab omnibus despectus,